
 

 

UCHWAŁA NR XLII/399/18 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 12 października 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

przyłączy kanalizacyjnych do nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000 i poz. 1349), art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5, 

art. 403 ust. 2, 4, 5 oraz ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 650, poz. 1356, poz. 1564, poz. 1590, poz. 1592, poz. 1648, 

poz. 1722), art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 stycznia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1693, poz. 1669) Rada 
Gminy Dolice uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej, ze środków budżetu Gminy Dolice, podmiotom niezali-
czonym do sektora finansów publicznych, w szczególności: osobom fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym, 

osobom prawnym, przedsiębiorcom, na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych do nieru-
chomości położonych na terenie Gminy Dolice. 

2. W zakresie w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de minimis 

i pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zasady udzielania dotacji określone w niniejszej uchwale 
obowiązują do 31 grudnia 2020 r. 

3. W przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą dotacja stanowi pomoc de minimis, 

a jej udzielenie następuje w zależności od zakresu prowadzonej działalności, zgodnie z: 

1) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 1UE L 352/1 z dnia 24.12.2013); 

2) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. 1UE L 
352/9 z dnia 24.12.2013); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. U. UE L 190/45 z 28.06.2014). 

4. Jeżeli przyznana dotacja stanowić będzie pomoc publiczną, o której mowa w ust. 3, to warunkiem rozpa-
trzenia wniosku jest dodatkowe przedłożenie przez Wnioskodawcę: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzają-

cych go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnic-
twie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieo-

trzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 października 2018 r.

Poz. 4775



2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu in-

formacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.) lub w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informa-

cji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

Rozdział 2 

Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

§ 2. 1. O dotację mogą ubiegać się podmioty wymienione w § 1 ust. 1 zwane dalej Wnioskodawcą, posiada-

jące tytuł prawny do dysponowania nieruchomością zgodnie z wypisem z rejestru ewidencji gruntów i budyn-

ków lub wypisem z rejestru Ksiąg Wieczystych. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymaga-

na jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na realizację przyłącza. 

2. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, polegającego na budowie przyłączy kanalizacyjnych do istniejącej lub będą-

cej w trakcie realizacji sieci kanalizacji sanitarnej. 

3. Dotacją mogą być objęte tylko inwestycje określone w umowie o udzielenie dotacji, zawartej po wejściu 

w życie niniejszej uchwały. 

4. Dotacja może zostać przyznana jedynie w przypadku nieruchomości, dla której zostały wydane przez 

właściciela sieci lub jej eksploatatora techniczne warunki przyłączenia do sieci kanalizacyjnej. 

5. Liczba przyznanych dotacji celowych na dofinansowanie kosztów budowy przyłącza kanalizacyjnego 

jest limitowana wysokością środków zabezpieczonych na realizację inwestycji, o których mowa w § 1 w bu-

dżecie Gminy Dolice na dany rok budżetowy. 

Rozdział 3 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację winien złożyć w siedzibie Urzędu Gminy Dolice prawidło-

wo wypełniony wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłącza kanaliza-

cyjnego wraz z wymaganymi dokumentami stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Wnioski rozpatrywane będą przez Wójta Gminy Dolice według kolejności ich wpływu do Urzędu Gminy 

w Dolicach. 

3. O wysokości środków na wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania inwestycyjnego 

polegającego na budowie przyłączy kanalizacyjnych decyduje Rada Gminy Dolice planując w budżecie na 

dany rok wydatki na dotację inwestycyjną. 

4. Dotacja udzielana będzie na podstawie umowy zawartej między Wójtem Gminy Dolice i Wnioskodawcą. 

Wnioskodawca poinformowany zostanie pisemnie o przyznaniu dotacji celowej oraz terminie zawarcia umowy. 

Wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Dotacje udzielane będą w danym roku budżetowym dla kompletnych wniosków złożonych w terminie do 

31 października. Wnioski złożone po tym terminie rozpatrywane będą w następnym roku budżetowym. 

6. Jeżeli wniosek o udzielenie dotacji celowej nie będzie spełniał wymogów formalnych określonych 

w uchwale, Wójt wezwie Wnioskodawcę do uzupełnienie wniosku lub usunięcia stwierdzonych braków lub 

nieprawidłowości w określonym terminie. W przypadku nieuzupełnienia wniosku lub nieusunięcia stwierdzo-

nych braków lub nieprawidłowości w określonym terminie, Wójt pozostawia wniosek bez rozpatrzenia. 

7. Pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia nie wyklucza możliwości ponownego złożenia wniosku. 

8. Wójt odmawia udzielenia dotacji celowej na inwestycję, której realizacja została zakończona przed wej-

ściem w życie uchwały. Przez zakończenie budowy przyłącza kanalizacyjnego rozumie się podpisanie przez 

właściciela sieci lub jej eksploatatora protokołu odbioru przyłącza i zawarcie umowy na zrzut i odbiór ścieków. 

9. Do wniosku o dotację należy przedstawić kopie dokumentów oraz oryginały do wglądu, tj.: 

1) dokument stwierdzający tytuł prawny do nieruchomości; 

2) protokół odbioru technicznego wykonanego przyłącza wraz z inwentaryzacją geodezyjną; 

3) dokumenty świadczące o poniesionych kosztach (faktury lub rachunki związane z budową przyłącza kana-

lizacyjnego); 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4775



4) umowę zawartą z właścicielem lub eksploatatorem sieci kanalizacyjnej na odbiór ścieków; 

5) zaświadczenie albo oświadczenie oraz informacje o pomocy de minimis, o której mowa w § 1 ust. 3 i 4. 

10. Niepodpisanie umowy w wyznaczonym terminie będzie równoznaczne z rezygnacją z dotacji. 

Rozdział 4 

Wysokość dotacji i sposób rozliczenia dotacji 

§ 4. 1. Dofinansowanie odbywać się będzie w formie dotacji celowej stanowiącej refundację kosztów wy-

konania przyłącza kanalizacyjnego. 

2. Wysokość dofinansowania nie może przekroczyć 50% udokumentowanych kosztów kwalifikowanych 

wykonania przyłącza kanalizacyjnego i nie może przekroczyć kwoty: 

a) 1500,00 zł w przypadku przyłącza o długości do 20 m, 

b) 1500,00 zł plus 75,00 zł za każdy metr bieżący przyłącza o długości ponad 20 m, lecz nie więcej niż 2500,00 zł. 

3. Wypłata dotacji odbywać się będzie na podstawie zawartej umowy, o której mowa w § 3 pkt 4 niniejszej 

uchwały. 

4. Dofinansowanie nastąpi w formie przelewu na konto bankowe Wnioskodawcy w terminie do 1 miesiąca 

od dnia podpisania umowy. 

5. Rozliczenie dotacji z tytułu dofinansowania kosztów polegających na budowie przyłączy kanalizacyj-

nych następuje na podstawie protokołu rozliczenia dotacji, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

Uchwały, sporządzonego po przekazaniu dotacji na konto bankowe wnioskodawcy, w oparciu o dokumenty 

o których mowa w § 3 pkt 9 niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Przez koszty kwalifikowane, o których mowa w § 4 pkt 2 rozumie się poniesione rzeczywiste koszty 

związane z budową przyłącza kanalizacyjnego wraz z podatkiem VAT, tj. koszty: 

a) opracowania dokumentacji projektowej, 

b) zakupu materiałów, 

c) robót budowlano-montażowych, 

d) obsługi geodezyjnej. 

2. Koszty powinny być udokumentowane rachunkami bądź fakturami wystawionymi na Wnioskodawcę. 

3. Dofinansowaniu podlegają wyłącznie koszty budowy przyłącza kanalizacyjnego w myśl definicji przyłącza, 

o którym mowa w art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1152). 

4. Dotacja nie przysługuje na przebudowę lub zmianę lokalizacji istniejącego przyłącza kanalizacyjne-

go/wodociągowego. 

5. Kwota stanowiąca koszt budowy przyłącza kanalizacyjnego (udział własny wnioskodawcy) nie może po-

chodzić z innych środków publicznych (krajowych lub zagranicznych). 

6. Dotacja na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych: 

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości; 

3) niewykorzystana w całości lub części; podlega zwrotowi do budżetu Gminy w terminie i na zasadach okre-

ślonych w przepisach ustawy o finansach publicznych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Franciszek Mikołajczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4775


		2018-10-22T12:06:19+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




